



REPUBLICA DEL PARAGUAY
MUNICIPALIDAD DE HORQUETA



"Hagamos Horqueta Grande"

Mcal. López y Pde. Franco – Ciudad de Horqueta – Teléfono 032-222209 Fax. 222252 – E-mail munhorq@hotmail.com

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Ítem	Descripción	JD CONSTRUCTORA				
		Marca	Cantidad	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Cartel de obra 1,50x2,50m de chapa N°26 negra ploteada y estructura con caños metálicos 2".	-	1,00	Nacional	1.504.732	1.504.732
2	Desmante de marcos y balancines	-	10,00	Nacional	81.000	810.000
3	Demolición de techo	-	228,68	Nacional	26.000	5.945.680
4	Servicio de Demolicion	-	120,26	Nacional	29.000	3.487.540
5	Desmante de Instalacion electrica y artefactos electricos	-	1,00	Nacional	1.222.000	1.222.000
6	Cimentación de pbc para pilares de mampostería	-	2,80	Nacional	783.000	2.192.400
7	Provisión y colocación de pilar de mampostería con ladrillos prensados	-	51,20	Nacional	169.000	8.652.800
8	Revoque de pared	-	369,50	Nacional	44.738	16.530.691
9	Provisión y colocación de techo de chapas termoacústicas galv/marfil 50mm sobre estructura de correas metálicas y vigas reticuladas	-	228,88	Nacional	388.000	88.805.440
10	Provisión y colocación de canaleta alero de chapa doblada n°26, desarrollo 33	-	44,70	Nacional	138.000	6.168.600
11	Provisión y colocación de bajadas de chapa doblada n°26, desarrollo 33	-	19,20	Nacional	104.000	1.996.800
12	Alimentación al tablero principal	-	12,00	Nacional	43.153	517.836
13	Tablero principal. (Hasta 6 llaves T.M. llaves Legrand y circuito a tierra preparado)	-	1,00	Nacional	844.878	844.878
14	Boca de luz	-	21,00	Nacional	129.447	2.718.387
15	Boca para ventilador	-	6,00	Nacional	225.751	1.354.506
16	Provisión y colocación de artefactos eléctricos en aulas - Tipo tubo led	-	12,00	Nacional	162.745	1.952.940
17	Provisión y colocación de artefactos eléctricos en galería - Tipo tubo led	-	9,00	Nacional	121.745	1.095.705
18	Carpeta alisado de cemento.	-	214,68	Nacional	35.600	7.642.608
19	Provisión y colocación de piso cerámico	-	214,68	Nacional	118.000	25.332.240
20	Provisión y colocación de zócalo tipo cerámico	-	125,62	Nacional	27.000	3.391.740
21	Pintura de paredes con pintura acrílica sin enduido	-	369,50	Nacional	34.250	12.655.375
22	Puerta Tablero Lustrada. Incluye herrajes y contramarco	-	3,00	Nacional	1.350.403	4.051.209
23	Repintado de ventanas tipo balancines	-	10,10	Nacional	35.700	360.570
24	Cambio de Vidrios de Ventanas tipo Balancín	-	10,10	Nacional	329.000	3.322.900
25	Ventana tipo balancín	-	1,28	Nacional	671.500	859.520

Ing. Esmeralda Silva
Encargada de UOC

	Provisión y colocación de Ventiladores					
26	de Techo motor pesado Whason 56"	-	6,00	Nacional	755.196	4.531.176
27	Limpieza general de obra.	-	1,00	Nacional	1.400.000	1.400.000
TOTAL GENERAL						209.348.273


Ing. Esmeralda Silva
 Encargada de UGC